
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 25/07-06-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 461-25/07-06-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 06 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
48936/65/03-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 2 2 22 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

17. Την υπ’αριθ. 26-05/2016 (ΑΔΑ:7ΝΩ77ΛΕ-9Ξ7) Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

18. Την υπ’αριθ. 38-8/2016 (AΔΑ: 7ΜΔΓ7ΛΕ-1Υ1) Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

19. Την υπ’αριθ. 42-08/2016 (ΑΔΑ: 7Χ427ΛΕ-ΧΜΗ) Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

20. Την υπ’αριθ. 43-08/2016 (ΑΔΑ: 7ΧΓΜ7ΛΕ-ΨΡΡ) Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

21. Την υπ’αριθ. 44-08/2016 (ΑΔΑ: ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ) Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

22. Το υπ’αριθ. 431/26.05.2016 έγγραφο του ΔΙΕΚ Κεφαλληνίας.  
23. Την υπ’αριθ. Οίκ. 47971/11050/02.06.2016 Πρόσκληση υποβολής προσφορών του 

Τμήματος Προμηθειών για την προμήθεια αδειών office. 
24. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 

I. Την από 30.05.2016 του Μεσσάρη Παναγή. 
II. Τις από 30.05 και 04.06.2016 της εταιρείας «Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

III. Τις από 30.05 και 02.06.2016 της εταιρείας «Λασκαράτος Ο.Ε.»  

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 3 3 33 

IV. Την από 30.05.2016 του Σωτηρόπουλου Γεράσιμου.  
V. Την από 31.05.2016 του Γορανίτη Παύλου.  

VI. Την από 31.05.2016 του Κουφόπουλου Γιάννη.  
VII. Την από 31.05.2016 του Κλαουδάτου Σταύρου.  

VIII. Την από 01.06.2016 της εταιρείας «Αφοί Σταύρου Κρεμμύδα Ο.Ε.». 
IX. Την από 02.06.2016 του Πουλίδη Ευσταθίου.  
X. Την από 02.06.2016 της εταιρείας «Ι. Νίκας – Α. Κουτσίνη Ο.Ε.» 

XI. Την από 02.06.2016 της εταιρείας «Σήμα Α.Β.Ε.Ε.».  
XII. Την από 02.06.2016 της εταιρείας «Διάστασις Α.Β.Ε.Ε.»  

XIII. Την από 04.06.2016 της Σαρλή Γερασιμούλας.  
XIV. Την από 04.06.2016 του Βαβάση Διονυσίου.  
XV. Την από 04.06.2016 του Ζαπάντη Παναγιώτη.  

XVI. Την από 06.06.2016 της εταιρείας «Αικ.Βάλβη-Β.Αγιασματζή Ο.Ε.».  
XVII. Την 06.06.2016 της Ηρειώτου Στέλλας.  

XVIII. Την από 06.06.2016 του Γαβριελάτου Γεράσιμου.  
XIX. Την από 06.06.2016 του Πάτση Ανδρέα.  
XX. Την από 06.06.2016 της εταιρείας Αφοί Ρεμουντάκη Ο.Ε. 

25. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στους 
κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση των δαπανών πίνακα Α  ́“Προμήθειες” , Πίνακα Β  ́“Παροχή Υπηρεσιών” . 
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Πίνακα Α΄ “Προμήθειες” και Πίνακα Β΄ 
“Παροχή Υπηρεσιών”. 
 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1699.00.00.1 

Μία ξύλινη σφραγίδα (με ονοματεπώνυμο 
υπαλλήλου) για την Φερεντίνου Ξένη, υπάλληλο του 
Τμήματος Γραμματείας Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού  

Λασκαράτος Ο.Ε. 18,60 € 

2 04.073 1699.00.00.1 

Υλικά σήμανσης οδών: αναλάμποντες φανοί (30 
τεμ.), μπαταρίες φανών 6V για αναλάμποντα φανό 
(100 τεμ.), καθρέπτης ελέγχου κυκλοφορίας 
διαμέτρου 60 εκ. (10 τεμ.), πληροφοριακές πινακίδες 
διαφόρων διαστάσεων (15,19 τμ.)  

Ι. Νίκας - Α. Κουτσίνη 
Ο.Ε. ΑΦΜ 999286089 2.836,00 € 

3 04.073 1723.00.00.1 Τρεις (3) άδειες Office 2016 για οικιακή χρήση και 
μικρές επιχειρήσεις.  

Αφοί Ρεμουντάκη Ο.Ε. 
ΑΦΜ 800362812 762,60 € 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.071 9899.04.016.002.001 

Εκτύπωση προγράμματος εκδηλώσεων 
(1.000 τεμ.), πόστερ σε μουσαμά (1 τεμ.) 
και αφισών 30,5Χ45,7 (200 τεμ.), στο 
πλαίσιο συνδιοργάνωσης με την ΚΕΔΗΚΕ 
21ου χορωδιακού φεστιβάλ στις 
11&12.06.2016 (43-08/2016 με ΑΔΑ: 
7ΧΓΜ7ΛΕ-ΨΡΡ Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Λασκαράτος Ο.Ε. 582,80 € 

2 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη εξόδων δύο διανυκτερεύσεων (10 
τρίκλινα και δύο δίκλινα δωμάτια) μελών 
φιλοξενούμενου χορευτικού 
συγκροτήματος, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας με 
τον Πολιτιστικό Σύλλογο "Παλαιόκαστρο"  
εκδήλωσης πολιτιστικού χαρακτήρα στις 
18.06.2016 (26-05/2016 με 
ΑΔΑ:7ΝΩ77ΛΕ-9Ξ7 Απόφαση της 

Σαρλή Γερασιμούλα 
ΑΦΜ 075295500 849,76 € 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 4 4 44 

Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

3 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη γέυματος μελών φιλοξενούμενου 
χορευτικού συγκροτήματος, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας με 
τον Πολιτιστικό Σύλλογο "Παλαιόκαστρο"  
εκδήλωσης πολιτιστικού χαρακτήρα στις 
18.06.2016 (26-05/2016 με 
ΑΔΑ:7ΝΩ77ΛΕ-9Ξ7 Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Ζαπάντης Παναγιώτης 
ΑΦΜ 123912848 651,00 € 

4 04.071 9899.04.016.002.001 

Ηχητική κάλυψη (εγκατάσταση, 
λειτουργεία & αποξήλωση ηχητικών-
μικροφωνικών συστημάτων, και ενοίκιαση 
ηχητικού-μικροφωνικού-μουσικού 
εξοπλισμού) στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
με το Σύλλογο Βλαχάτων "Ο Αίνος" 
εκδήλωσης αθλητικού-ψυχαγωγικού 
χαρακτήρα "1ο Ακουαθλον στο Λουρδά", 
στις 18.06.2016 (44-08/2016 με ΑΔΑ: 
ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Κουταβάς Όθωνας & 
ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
200,00 € 

5 04.071 9899.04.016.002.001 

Μετάλλια συμμετοχής, απονομών, γενικής 
κατάταξης, απονομών παιδικών αγώνων 
και κύπελλα, στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
με το Σύλλογο Βλαχάτων "Ο Αίνος" 
εκδήλωσης αθλητικού-ψυχαγωγικού 
χαρακτήρα "1ο Ακουαθλον στο Λουρδά" 
στις 18.06.2016 (44-08/2016 με ΑΔΑ: 
ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Γορανίτης Παύλος 379,69 € 

6 04.071 9899.04.016.002.001 

Εμφιαλωμένα νερά (20 συσκευασίες των 
24 μπουκαλιών 500 ml), στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με το Σύλλογο Βλαχάτων 
"Ο Αίνος" εκδήλωσης αθλητικού-
ψυχαγωγικού χαρακτήρα "1ο Ακουαθλον 
στο Λουρδά" στις 18.06.2016 (44-08/2016 
με ΑΔΑ: ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Αφοί Σταύρου 
Κρεμμύδα  Ο.Ε.  

ΑΦΜ 092262944 
94,24 € 

7 04.071 9899.04.016.002.001 

Ενοικίαση παραδοσιακών στολών (107 
τεμ.) στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικής εκδήλωσης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον πολιτιστικό και 
Εξωραϊστικό Σύλλογο Αγίας Ειρήνης "ΤΟ 
ΑΡΑΚΛΙ" στις 19.06.2016 (42-08/2016 με 
ΑΔΑ: 7Χ427ΛΕ-ΧΜΗ Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

Αικ.Βάλβη-
Β.Αγιασματζή Ο.Ε. 
ΑΦΜ 800393721 

2.388,24 € 

8 04.071 9899.04.016.002.001 

Ηχητική κάλυψη στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας με 
τον Αθλητικό Γυμναστικό Σύλλογο 
Επτανήσων του 28ου Φεστιβάλ 
Γυμναστική για Όλους 2016 που θα 
διεξαχθεί από 30.06 έως 03.07.2016 (38-
8/2016 με AΔΑ: 7ΜΔΓ7ΛΕ-1Υ1 
Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών της 
Π.Ι.Ν.) 

Κουταβάς Όθωνας & 
ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
2.852,00 € 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 5 5 55 

9 04.071 9899.04.016.002.001 

Εκτύπωση αφισών (300 τεμ.), 
προγραμμάτων (500 τεμ.), δημιουργία-
σχεδίαση, παραγωγή και τοποθέτηση 
σκηνικού (πόστερ) και εκτύπωση 
προσκλήσεων (50 τεμ.), στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με τον πολιτιστικό 
σύλλογο "Ο Μπάλλος" πολιτιστικής 
εκδήλωσης στις 23.07.2016 (37-08/2016 
με ΑΔΑ: 6ΜΚ27ΛΕ-ΧΞΘ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Πουλίδης Ευστάθιος 
ΑΦΜ 020832711 837,00 € 

10 04.073 0845.00.00.1 

Ηχητική κάλυψη εκδήλωσης  
(εγκατάσταση και φωτισμός) που θα 
πραγματοποιήσει το ΙΕΚ Κεφαλληνίας 
στις 15.06.2016 για την παρουσίαση των 
Τμημάτων που λειτουργούν και των 
δράσεων που έχουν υλοποιηθεί, με σκοπό 
την ενημέρωση και τη συνεργασία με τους 
παραγωγικούς φορείς και τους φορείς του 
Δημοσίου της Κεφαλονιάς. Η εκδήλωση 
προωθεί την απασχόληση στην αγορά 
μέσω της Δια Βίου Μάθησης, καθώς οι 
εργοδότες γνωρίζουν από κοντά τη 
διαδικασία και το επίπεδο κατάρτισης των 
σπουδαστών και των αποφοίτων του ΙΕΚ, 
οι οποίοι εισέρχονται στην αγορά 
εργασίας. 

Μεσσάρης Παναγιώτης 172,36 € 

 
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Παρακαλούμε στην υπ’αριθ. 424-23/25.05.2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. να διορθωθεί ο Ειδικός Φορέας στη μετακίνηση της εν λόγω απόφασης από 04.073 σε 
04.292, ως εξής: 

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.292 

ΚΑΕ 0719.00.00.1 
 

ΚΑΕ 0721.00.00.1 
 

ΚΑΕ 0722.00.00.1 

Του υπαλλήλου του Τμήματος Κτηνιατρικής Παπαϊωάννου Χαράλαμπου, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων στην Πάτρα, προκειμένου να 
εμφανιστεί ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου ως μάρτυρας σε ποινική δίκη 
που αφορά υπηρεσιακή υπόθεση στις 14.06.2016. Ημερομηνία 
αναχώρησης: 13.06.2016, ημερομηνία επιστροφής: 14.06.2016. Μέσο 
μετακίνησης: λεωφορείο - πλοίο 

44,00 
 
 

80,00 
 
 

60,00 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 
Παρακαλούμε στη δαπάνη με α/α 2 Πίνακα Α  ́- Προμήθειες της  υπ’αριθ. 420-23/25.05.2016 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. να εγκριθεί συμπληρωματικά στο εγκριθέν 
με την εν λόγω Απόφαση ποσό των 3.677,70 ευρώ, το ποσό των 29,90 ευρώ που αναλογεί στην 
αύξηση του ΦΠΑ από 23% σε 24% , ως εξής: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

2 04.073 1723.00.00.1 

Δέκα (10) πλήρεις Η/Υ Lenovo και δέκα (10) οθόνες 
AOC 21.5” για όπως ανάγκες των Υπηρεσιών όπως 
Π.Ε. Κεφαλληνίας και των Περιφερειακών Γραφείων 
Εκπαίδευσης, με τεχνικές προδιαγραφές όπως 
περιγράφονται στην από 12.05.2016 βελτιωμένη 
τεχνική προσφορά.  

Ε. Ζουμπουλάκης & 
ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800586752 

3.707,60€ 
(3.677,70€+29,

90 €) 

 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 6 6 66 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
 
 

 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους πίνακες Α΄ “Προμήθειες”  και  
Β΄ “Παροχή Υπηρεσιών”, καθώς και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές στους 
ίδιους πίνακες: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1699.00.00.1 

Μία ξύλινη σφραγίδα (με ονοματεπώνυμο 
υπαλλήλου) για την Φερεντίνου Ξένη, 
υπάλληλο του Τμήματος Γραμματείας Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού  

Λασκαράτος Ο.Ε. 18,60 € 

2 04.073 1699.00.00.1 

Υλικά σήμανσης οδών: αναλάμποντες φανοί 
(30 τεμ.), μπαταρίες φανών 6V για 
αναλάμποντα φανό (100 τεμ.), καθρέπτης 
ελέγχου κυκλοφορίας διαμέτρου 60 εκ. (10 
τεμ.), πληροφοριακές πινακίδες διαφόρων 
διαστάσεων (15,19 τμ.)  

Ι. Νίκας - Α. Κουτσίνη 
Ο.Ε. ΑΦΜ 999286089 2.836,00 € 

3 04.073 1723.00.00.1 Τρεις (3) άδειες Office 2016 για οικιακή 
χρήση και μικρές επιχειρήσεις.  

Αφοί Ρεμουντάκη Ο.Ε. 
ΑΦΜ 800362812 762,60 € 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.071 9899.04.016.002.001 

Εκτύπωση προγράμματος 
εκδηλώσεων (1.000 τεμ.), πόστερ 
σε μουσαμά (1 τεμ.) και αφισών 
30,5Χ45,7 (200 τεμ.), στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με την ΚΕΔΗΚΕ 
21ου χορωδιακού φεστιβάλ στις 
11&12.06.2016 (43-08/2016 με 
ΑΔΑ: 7ΧΓΜ7ΛΕ-ΨΡΡ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Λασκαράτος Ο.Ε. 582,80 € 

2 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη εξόδων δύο 
διανυκτερεύσεων (10 τρίκλινα και 
δύο δίκλινα δωμάτια) μελών 
φιλοξενούμενου χορευτικού 
συγκροτήματος, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο "Παλαιόκαστρο"  
εκδήλωσης πολιτιστικού χαρακτήρα 
στις 18.06.2016 (26-05/2016 με 
ΑΔΑ:7ΝΩ77ΛΕ-9Ξ7 Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Σαρλή Γερασιμούλα 
ΑΦΜ 075295500 849,76 € 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 7 7 77 

3 04.071 9899.04.016.002.001 

Κάλυψη γεύματος μελών 
φιλοξενούμενου χορευτικού 
συγκροτήματος, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο "Παλαιόκαστρο"  
εκδήλωσης πολιτιστικού χαρακτήρα 
στις 18.06.2016 (26-05/2016 με 
ΑΔΑ:7ΝΩ77ΛΕ-9Ξ7 Απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Ζαπάντης 
Παναγιώτης ΑΦΜ 

123912848 
651,00 € 

4 04.071 9899.04.016.002.001 

Ηχητική κάλυψη (εγκατάσταση, 
λειτουργία & αποξήλωση ηχητικών-
μικροφωνικών συστημάτων, και 
ενοικίαση ηχητικού-μικροφωνικού-
μουσικού εξοπλισμού) στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με το Σύλλογο 
Βλαχάτων "Ο Αίνος" εκδήλωσης 
αθλητικού-ψυχαγωγικού χαρακτήρα 
"1ο Ακουαθλον στο Λουρδά", στις 
18.06.2016 (44-08/2016 με ΑΔΑ: 
ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Κουταβάς Όθωνας & 
ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
200,00 € 

5 04.071 9899.04.016.002.001 

Μετάλλια συμμετοχής, απονομών, 
γενικής κατάταξης, απονομών 
παιδικών αγώνων και κύπελλα, στο 
πλαίσιο συνδιοργάνωσης με το 
Σύλλογο Βλαχάτων "Ο Αίνος" 
εκδήλωσης αθλητικού-ψυχαγωγικού 
χαρακτήρα "1ο Ακουαθλον στο 
Λουρδά" στις 18.06.2016 (44-
08/2016 με ΑΔΑ: ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ 
Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Γορανίτης Παύλος 379,69 € 

6 04.071 9899.04.016.002.001 

Εμφιαλωμένα νερά (20 
συσκευασίες των 24 μπουκαλιών 
500 ml), στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης με το Σύλλογο 
Βλαχάτων "Ο Αίνος" εκδήλωσης 
αθλητικού-ψυχαγωγικού χαρακτήρα 
"1ο Ακουαθλον στο Λουρδά" στις 
18.06.2016 (44-08/2016 με ΑΔΑ: 
ΨΡ7Υ7ΛΕ-Χ3Ζ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Αφοί Σταύρου 
Κρεμμύδα  Ο.Ε.  
ΑΦΜ 092262944 

94,24 € 

7 04.071 9899.04.016.002.001 

Ενοικίαση παραδοσιακών στολών 
(107 τεμ.) στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης πολιτιστικής 
εκδήλωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
με τον πολιτιστικό και Εξωραϊστικό 
Σύλλογο Αγίας Ειρήνης "ΤΟ 
ΑΡΑΚΛΙ" στις 19.06.2016 (42-
08/2016 με ΑΔΑ: 7Χ427ΛΕ-ΧΜΗ 
Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας 
και Επιστημών της Π.Ι.Ν. 

Αικ.Βάλβη-
Β.Αγιασματζή Ο.Ε. 
ΑΦΜ 800393721 

2.388,24 € 

8 04.071 9899.04.016.002.001 

Ηχητική κάλυψη στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον Αθλητικό 
Γυμναστικό Σύλλογο Επτανήσων 
του 28ου Φεστιβάλ Γυμναστική για 
Όλους 2016 που θα διεξαχθεί από 
30.06 έως 03.07.2016 (38-8/2016 
με AΔΑ: 7ΜΔΓ7ΛΕ-1Υ1 Απόφαση 
της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών της Π.Ι.Ν.) 

Κουταβάς Όθωνας & 
ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
2.852,00 € 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 8 8 88 

9 04.071 9899.04.016.002.001 

Εκτύπωση αφισών (300 τεμ.), 
προγραμμάτων (500 τεμ.), 
δημιουργία-σχεδίαση, παραγωγή 
και τοποθέτηση σκηνικού (πόστερ) 
και εκτύπωση προσκλήσεων (50 
τεμ.), στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
με τον πολιτιστικό σύλλογο "Ο 
Μπάλλος" πολιτιστικής εκδήλωσης 
στις 23.07.2016 (37-08/2016 με 
ΑΔΑ: 6ΜΚ27ΛΕ-ΧΞΘ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών Π.Ι.Ν.) 

Πουλίδης Ευστάθιος 
ΑΦΜ 020832711 837,00 € 

10 04.073 0845.00.00.1 

Ηχητική κάλυψη εκδήλωσης  
(εγκατάσταση και φωτισμός) που θα 
πραγματοποιήσει το ΙΕΚ 
Κεφαλληνίας στις 15.06.2016 για 
την παρουσίαση των Τμημάτων 
που λειτουργούν και των δράσεων 
που έχουν υλοποιηθεί, με σκοπό 
την ενημέρωση και τη συνεργασία 
με τους παραγωγικούς φορείς και 
τους φορείς του Δημοσίου της 
Κεφαλονιάς. Η εκδήλωση προωθεί 
την απασχόληση στην αγορά μέσω 
της Δια Βίου Μάθησης, καθώς οι 
εργοδότες γνωρίζουν από κοντά τη 
διαδικασία και το επίπεδο 
κατάρτισης των σπουδαστών και 
των αποφοίτων του ΙΕΚ, οι οποίοι 
εισέρχονται στην αγορά εργασίας. 

Μεσσάρης 
Παναγιώτης 172,36 € 

 
 

2) Εγκρίνει τη διόρθωση στην υπ’ αριθμ. 424-23/25.05.2016 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν., ως προς τον Ειδικό Φορέα στη μετακίνηση της εν λόγω 
απόφασης από 04.073 σε 04.292, ως εξής: 

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.292 

ΚΑΕ 0719.00.00.1 
 

ΚΑΕ 0721.00.00.1 
 

ΚΑΕ 0722.00.00.1 

Του υπαλλήλου του Τμήματος Κτηνιατρικής Παπαϊωάννου 
Χαράλαμπου, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων στην Πάτρα, 
προκειμένου να εμφανιστεί ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου ως 
μάρτυρας σε ποινική δίκη που αφορά υπηρεσιακή υπόθεση στις 
14.06.2016. Ημερομηνία αναχώρησης: 13.06.2016, ημερομηνία 
επιστροφής: 14.06.2016. Μέσο μετακίνησης: λεωφορείο - πλοίο 

44,00 
 
 

80,00 
 
 

60,00 
 
 

3) Εγκρίνει τη συμπλήρωση στη δαπάνη με α/α 2 Πίνακα Α΄ - Προμήθειες της υπ’ 
αριθμ. 420-23/25.05.2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., στο 
εγκριθέν με την εν λόγω Απόφαση ποσό των 3.677,70 ευρώ,  ποσού 29,90 ευρώ που 
αναλογεί στην αύξηση του ΦΠΑ από 23% σε 24% , ως εξής: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 
α/
α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

2 04.073 1723.00.00.
1 

Δέκα (10) πλήρεις Η/Υ Lenovo και δέκα (10) 
οθόνες AOC 21.5” για όπως ανάγκες των 
Υπηρεσιών όπως Π.Ε. Κεφαλληνίας και των 
Περιφερειακών Γραφείων Εκπαίδευσης, με 
τεχνικές προδιαγραφές όπως περιγράφονται στην 
από 12.05.2016 βελτιωμένη τεχνική προσφορά.  

Ε. Ζουμπουλάκης & 
ΣΙΑ Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800586752 

3.707,60€ 
(3.677,70€+29,90 €) 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3



 9 9 99 

  

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 461-25/07-06-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
  
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΩΡΞ7ΛΕ-6Σ3


		2016-06-08T09:14:52+0300
	Athens




